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3. OLOF PALMES AKTIVITETER

Olof PALME hade sin arbetsplats både i statsrådsberedningen (SB) i Rosenbad och i riksdagshuset. De flesta dagar när Olof PALME var inbokad för heldagsarbete i SB eller riksdagen följde han en rutin som bestod i att han lämnade bostaden på Västerlånggatan 31, promenerade via Mynttorget och Drottninggatan till Rödbotorget.

Området bostaden - riksdagshuset - Rosenbad kallas internt i statsrådskretsen för "gyllene triangeln" och bedömdes av Olof PALME som ett säkert område.

Det är oklart vad som menats med säkert område men det har varit ett uttalat önskemål av Olof PALME att få röra sig fritt inom området.

Enligt vittnesuppgifter hade Olof PALME visat stor regelbundenhet vid promenaden till Rosenbad. Olof PALME lämnade bostaden 08:50
och promenerade till SB för att infinna sig där klockan 09:00
. Undantagsvis kunde han komma till SB  Statsrådsberedningen  tidigare och då vanligen 08:30
.

Av 20 arbetsdagar, sedan 1986-01-27
och där arbetet börjat i Rosenbad, har det enligt tillgängliga uppgifter varit 13 tillfällen som PALME promenerat till Rosenbad utan livvaktsskydd.

Vid de resterande 7 tillfällena hämtades Olof PALME, enligt hans direktiv till livvakterna, vid apotekshörnan Västerlånggatan & Storkyrkobrinken och skjutsades till Rosenbad.

På kvällarna såg bilden annorlunda ut. Engagemang utanför Rosenbad medförde att Olof PALME hade livvaktsskydd och livvakterna skjutsade honom till apotekshörnan efter förrättningarna. Olof PALME promenerade därefter, enligt hans direktiv till livvakterna, ensam fram till porten Västerlånggatan 31.

Följdaktligen har det blivit färre arbetsdagar där Olof PALME slutat arbetet i Rosenbad. Arbetsdagen har i allmänhet slutat vid 18-tiden och Olof PALME har promenerat tidigare beskriven väg till bostaden.

Efter 1986-01-27
har 13 arbetsdagar slutat i Rosenbad. Olof PALME promenerade utan livvakt vid samtliga 13 tillfällen till bostaden.

Olof PALME hade bilen parkerad på parkeringsplats på slottsgården. Bilen har använts under veckoslut och vid dessa tillfällen promenerade Olof PALME till slottsgården från bostaden. Bilen användes alltså ganska sällan men den ingick tydligen som en del i den privata sfär som familjen PALME eftersträvade. Bilen nyttjades bland annat helgen den 1986-02-01
till 1986-02-02
. 

Lördagen 1986-02-01
användes bilen för färd till Stortorpskliniken i Farsta. Olof PALME körde dit ensam.

Söndagen den 1986-02-02
användes bilen av Olof och Lisbeth PALME för färd till Djurgården där de promenerade några timmar.

Lördagen 1986-02-22 18:00
använde Olof och Lisbeth PALME bilen för färd till Vällingby. Återfärd vid 1986-02-22 24:00
-tiden och parke-
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